

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

PONIEDZIAŁEK 26 LUTEGO 1951 ROKU

Nr 56

Światowa Rada Pokoju wzywa do zwołania międzynarodowej konferencji dla walki przeciw remilitaryzacji Niemiec

Referat Yves Farge'a na sesji w Berlinie

BERLIN (PAP). — Na posiedzeniu Światowej Rady Pokoju Yves Farge wygłosił referat pt.: „Pokoje rozwiązywanie problemu niemieckiego i japońskiego”.

Natychmiast po zakończeniu drugiej wojny światowej — powiedział Farge — zmuszeni byliśmy skonstatować następujące fakty:

Porozumienie osiągnięte między sojusznikami zostało pogwałcone, skoro tylko zaszła konieczność pokojowego rozwiązania problemów powojennych. Niepewność ogarnęła narody, ponieważ jeden z sojuszników, a mianowicie USA, odrzucił podstawy układów, które sam podpisał.

Rząd USA, odrzucając zobowiązania przez siebie podpisane i traktując je jak świstki papieru, ponosi odpowiedzialność za sytuację, w której podejrzliwość, nieufność i strach uniemożliwiają utrwalenie pokoju.

W Niemczech Zachodnich i w Japonii powstały spółki bankowe i przemysłowe, w których decydujący udział przypadł amerykańskim businessmanom i amerykańskim kapitałom. Dnia 13 października 1947 roku powołali Amerykanie do życia amerykańsko-japońską kompanię handlową pod nazwą „Holding Company Liquidation Commission”. Kompania ta przejęła wszystkie agendy i przywileje japońskiego towarzystwa „Zaibazu”. Bezpośrednio po utworzeniu wyżej wspomnianej kompanii, Mac Arthur zniósł prawo strajku w Japonii.

Gdy pan Adenauer domaga się rewizji granic na Odrze i Nysie, na leży przypomnieć, że pan Harriman, który był kierownikiem planu Marshalla w Europie oraz reprezentowana przez grupę finansową — ulokowali w kopalniach śląskich do 1939 roku — 200 milionów dolarów,

przy czym partnerem i współnikiem Harrimana był zbrodniarz wojenny Flick, który niedawno został zwolniony z więzienia.

W chwili, gdy zwalnia się z więzienia Alfreda Kruppa von Bohlen i przywraca mu się całe jego mienie, należy przypomnieć, że jego bliski krewny jest obywatelem amerykańskim. Nosi on nazwisko Charles Krupp von Bohlen i w ciągu ostatnich trzech lat był radcą ministerialnym dla spraw szczególnej wagi przy ambasadorze amerykańskim w Paryżu.

W Zagłębiu Ruhry i nad Renem 1.507 fabryk, a w Japonii — 498 fabryk produkuje dla celów wojennych.

Porty Bordeaux i Hamburg przekształcone zostały w bazy, w których wyładowuje się amerykański sprzęt wojskowy dla Niemiec Zachodnich, a porty Kobe i Jokohama zamienione zostały w amerykańskie bazy morskie.

Nawiązując do wymiany not w sprawie konferencji 4 mocarstw. Farge powiedział: Od 3 listopada 1950 roku nie ma jeszcze zadawalającej odpowiedzi na propozycje radzieckie w sprawie zwolnienia konferencji czterech mocarstw. Nikt nie śmie powiedzieć „nie” na propozycje radzieckie, ponieważ narody domagają się czynów, ponieważ ruch w obronie pokoju mobilizuje codziennie nowe masy ludzi, ponieważ

widomo, że cyniczne tendencje, zmierzające do rozpętania wojny i do wyeliminowania wszelkich rokowań pokojowych — wywołują głębokie oburzenie. Oto dlaczego mocarstwa zachodnie grają na zwłokę i proponują konferencje zastępców. A gdy Związek Radziecki zgadza się na konferencje zastępców, szuka się rozmaitych wybiegów, by przedłużyć dyskusję w nieskończoność. Co jeszcze wymyślą kierownicy krajów zachodnich w celu niedopuszczenia do rokowań?

(Dalszy ciąg na str. 2-cj).

Narody ZSRR wybrały do Rad Najwyższych kandydatów stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych

Wyniki wyborów w siedmiu republikach związkowych

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka zamieszcza ostateczne wyniki wyborów do Rad Najwyższych republik związkowych: Azerbejdżńskiej SRR, Litewskiej SRR, Łotewskiej SRR, Karelo-Fińskiej SRR, Moldawskiej SRR, Tadżyckiej SRR i Kirgiskiej SRR, które odbyły się w dniu 18 bm.

W Azerbejdżńskiej SRR na ogólną ilość w zarejestrowanych 1.725.600 wyborców, w wyborach wzięło udział 99,99 proc. Na blok komunistów i bezpartyjnych padło 99,96 proc. głosów wyborczych. Przeciwno kandydatom głosowało 603 osoby, t.j. 0,03 proc. Unieważniono 8 kartek wyborczych.

W Litewskiej SRR zarejestrowanych było 1.601.680 wyborców, z których wzięło udział w głosowaniu

99,95 proc. wyborców. Na kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych padło 99,90 proc. ogólnej liczby oddanych głosów. Unieważniono 61 kartek wyborczych. Przeciwno kandydatom głosowało 1.617 osób, czyli 0,09 proc.

W Łotewskiej SRR na listach wyborców figurowało 1.365.358 osób, z których 99,97 proc. wzięło udział w wyborach. Blok komunistów i bezpartyjnych otrzymał 99,95 proc. ogólnej liczby głosów, zaś przeciwko kandydatom głosowało 560 osób. Unieważniono 85 kartek wyborczych. Liczba ogólna zarejestrowanych wyborców w Karelo-Fińskiej SRR wynosiła 327.127 osób, spośród których 99,98 proc. wzięło udział w głosowaniu. Na blok komunistów i bezpartyjnych głosowało 325.507 wyborców, czyli 99,52 proc. Przeciwno kandydatom padło 1.553 głosy, czyli 0,48 proc. ogólnej liczby oddanych głosów. Unieważniono 6 kartek wyborczych.

W Moldawskiej SRR głosowało 1.393.168 wyborców, t.j. 99,89 proc. ogólnej liczby zarejestrowanych wyborców. W Tadżyckiej SRR na zarejestrowanych 871.791 wyborców, w głosowaniu wzięło udział 99,95 proc., w Kirgiskiej SRR na 991.246 zarejestrowanych wyborców, głosowało 99,77 proc. wyborców. We wszystkich trzech ostatnich wymienionych republikach na blok komunistów i bezpartyjnych padło przeszło 99,5 proc. oddanych głosów.

Jak głosi komunikat Centralnej Komisji Wyborczej ZSRR, wszyscy

deputowani, wybrani w 10 republikach związkowych w dniu 18 lutego br. są kandydatami stalinowskiego bloku komunistów i bezpartyjnych.

Nauka Polski Ludowej dołoży wszelkich wysiłków, aby umocnić światowy front walki o pokój”.

Jesteśmy głęboko przekonani, że walka o pokój z imperialistycznymi podżegaczami wojennymi zostanie uwieńczona pełnym zwycięstwem.

Nauka Polski Ludowej dołoży wszelkich wysiłków, aby umocnić światowy front walki o pokój”.

Narada aktywów gospodarczego drobnej wytwórczości

Onegdaj w sali konferencyjnej Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi rozpoczęła się dwudniowa narada aktywów gospodarczego drobnej wytwórczości województwa łódzkiego.

W pierwszym dniu obrad przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego, tow. Alekszewska wygłosił referat na temat: „Zadania drobnej wytwórczości w 1951 r.”.

Z Zakopanego donoszą...

24 b. m. rozegrano w Zakopanem w ramach Zimowych Mistrzostw Zrzeszeń Sportowych slalom gigant dla mężczyzn i kobiet.

Slalom mężczyzn wygrał J. Marusz, uzyskując czas 2:57,4 m. Posiadający najlepszy czas Ciaptak (2:53) jak również akademicki mistrz świata, Dziedzic, zostali zdyskwalifikowani za omińnięcie bramki.

Slalom kobiet przyniósł zwycięstwo Kowalskiej z „Gwardii” — 2:09 m przed Bakówną i Grocholską.

W jeździe szybkiej mistrzem Polski został po raz 22 J. Kalbarczyk (CWKS).

DELEGATKI na I Ogólnopolski Kongres LK

MARIA GALEWSKA

Maria Galewska ma 51 lat, ale czuje się jeszcze młoda. Jest ona zasłużoną działaczką społeczną. Urodziła się w rodzinie robotniczej, składającej się z sześciorga dzieci. Nie obcy jej był głód i nędza. Pierwsze swe kroki jako robotnica rozpoczęła w 1920 r. Od tego czasu przechodzi różne koleje losu, zostaje dwukrotnie pozbawiona pracy za organizowanie zbiórki pieniężnej dla walczącej Hiszpanii i za udział w strajkach.

W czasie okupacji hitlerowskiej zmuszona jest ukrywać się, mimo to pracuje w szeregach PPR.

Wyzwolenie — mówi tow. Galewska — stanowi początek nowego, radosnego życia.

Nieżwłocznie wraca do swego zawodu i pracuje jako robotnica w ZPB im. Kunińskiego, oddając się jednocześnie pracy społecznej. Organizuje koło LK, przedszkole, pracuje aktywnie w Partii. Za swą pracę otrzymała Srebrny Krzyż Zasługi.

STANISŁAWA PODSIADŁO

Stanisława Podsiadło, delegatka na Kongres LK, jest młodą kobietą, pełną życia, wesołą, dobrą koleżanką. Robotnicze w Zakładach im. Stalina lubią koleżankę Podsiadło, która jest wiceprzewodniczącą rady kobiecej.

— Wiadomość, że zostałam wybrana delegatką na Kongres, wzruszyła mnie do głębi. Wrzuciło mnie to, że ja, kobieta od maszyny, mam reprezentować tysiące kobiet łódzkich, że zostałam obdarzona tak wielkim zaufaniem.

— Jadę na Kongres — mówi ob. Podsiadło, aby walczyć o pokój, o wykonanie Planu 6-letniego, o podwyższenie wykonania baz akordowych. Pragnę, aby kobiety całej Polski dowiedziały się o życiu naszych wódkarzy, o ich radościach i osiągnięciach. Aby lepiej i radośniej uciąć Kongres, zobowiązałam się przepracować 6 godzin na rzecz dzieł walczącej Korei. Wiem na pewno — mówi — że w dniu Kongresu oczy kobiet całego świata będą skierowane na nas, na nasz wkład w walkę o pokój. A po powrocie z Kongresu przekażę swoim towarzyszkom wytyczne Kongresu i będę starała się pracować lepiej niż dotąd, zawodowo i społecznie, jeszcze więcej uświadamiać kobiety i mobilizować je do walki o pokój i budowę szczęśliwego jutra — socjalizmu.



Referat tow. Bieruta na łamach „Prawdy”

MOSKWA (PAP). — Sobotnia „Prawda” zamieszcza referat przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta pt. „Walka narodu polskiego o pokój i Plan 6-letni”, wygłoszony na VI Plenum KC PZPR.

Gorące posiłki dla każdej zmiany robotników

Pół miliona obiadów wydawać będą dziennie stołówki pracownicze

Uchwała Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP). Prezydium Rządu na ostatnim posiedzeniu powzięło uchwałę w sprawie zasad prowadzenia stołówek pracowniczych i tworzenia Oddziałów Zaopatrzenia Robotniczego.

W myśl założeń Planu 6-letniego, ze stołówek pracowniczych korzystać będzie 500 tys. osób dziennie. Prezydium Rządu postanowiło, iż Spółdzielnia Spożywców może prowadzić stołówkę najmniej dla 80 konsumentów.

Zadanie stołówek polega na wydaniu jednego gorącego posiłku dla każdej zmiany pracowników oraz na prowadzeniu bufetu. Koszty, związane z prowadzeniem stołówek pokrywają konsumenci. Państwo przychodzi z pomocą tym placówkom w zakresie wyposażenia.

W celu podniesienia jakości żywienia opracowana zostanie przez Ministerstwo Handlu Wewnętrznego specjalna receptura posiłków oraz wprowadzony obowiązujący dla sto

łówek jadłospis.

W zakładach, prowadzących stołówki we własnym zakresie, należy utworzyć Oddziały Zaopatrzenia Robotniczego, które prócz tego mają prowadzić bufety, sklepy przyzakładowe, pomocnicze gospodarstwa ogrodnicze, warzywnicze, tucz trodki chlewnej, hodowlę bydła, warsztaty naprawy obuwia, pracownie krawieckie, pralnie itp.

Bankier Hitlera — Schacht w Paryżu

PARYŻ (PAP). — Do Paryża przybył w piątek znany zbrodniarz wojenny, hitlerowski „szarlatan finansowy” Hjalmar Schacht. Jak podaje „Humanite” powołując się na doniesienia amerykańskich agencji telegraficznych, bankier hitlerowski zamierza w czasie pobytu w Paryżu wznowić kontakty z francuskimi kołami finansowymi.

11 tysięcy ton stali ponad plan dzięki zastosowaniu metody inż. Kowalewa

KATOWICE (PAP). — Wezwania uczestników katowickiej narady inżynierów i techników przemysłu, do pełnej mobilizacji rezerwy produkcyjnych i gospodarczych oraz szerszego stosowania produkcyjnych radzieckich metod pracy, a w szczególności wzmiany doświadczeń przodowników metodą inż. Kowalewa — w coraz szerszej mierze mobilizuje wysiłki personelu technicznego zakładów przemysłowych w naszym kraju.

Po naradzie katowickiej zespół inżynierów i techników stalowni huty

„KOŚCIUSZKO”, inżynierowie stalowni Marian Gorgon i Jerzy Kanjut oraz technicy Józef Godzik, Franciszek Lyczok, Alfred Spatek i Karol Imiołczyk w zobowiązaniu nadesłanym do redakcji „Trybunu Robotniczego” stwierdzają m. in.:

Zobowiązujemy się wytypować na poszczególnych piecach rozplanować racjonalnie oraz odpowiednio zorganizować miejsca pracy. W ten sposób będziemy mogli zwiększyć produkcję o 11.000 ton stali ponad plan w roku 1951.

70-lecie urodzin Williama Z. Foster'a

Depesza gratulacyjna KC PZPR do przewodniczącego KP USA

WARSZAWA PAP. — Komitet Centralny PZPR przesłał na ręce przewodniczącego Komunistycznej Partii USA — Williama Z. Foster'a, z okazji 70 rocznicy jego urodzin — depeszę treści następującej:

DO

TOW. WILLIAMA Z. FOSTERA

PRZEWODNICZĄCEGO PARTII KOMUNISTYCZNEJ USA.

W imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyłamy Wam, Drogi Towarzyszu, z okazji 70-lecia Waszych urodzin, najserdeczniejsze życzenia długich lat życia i pracy dla dobra narodu amerykańskiego i sprawy pokoju.

Wasza pięćdziesięcioletnia działalność w obronie praw i interesów mas pracujących USA, w służbie pokoju, postępu i socjalizmu zyskała Wam powszechny szacunek i głęboką sympatię bojowników o postępek i demokrację na całym świecie.

Polska klasa robotnicza zna Was i ceni jako wielkiego syna ludu amerykańskiego, płomiennego internacjonalistę i wybitnego przywódcę i nauczyciela Partii Komunistycznej USA, która, wychowana w duchu wierności zasadom marksizmu - leninizmu, walczy — w trudnych warunkach terroru i prześladowań — przeciwko rozpętywaniu nowej wojny światowej przez amerykańskich imperialistów, o pokój i przyjaźń między narodami.

Zycząc Wam osobiste i kierowanej przez Was Partii Komunistycznej USA dalszych sukcesów w wielkiej walce o pokój, którą dziś prowadzi cała postępowo ludzkość, pozdrawiamy Was jak najgoręcej.

KOMITET CENTRALNY POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

Prezydium I Kongresu Nauki Polskiej do Światowej Rady Pokoju

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Komitetu Wykonawczego I Kongresu Nauki Polskiej przesłało do obradującej w Berlinie Światowej Rady Pokoju depeszę następującej treści:

„Pierwszy Kongres Nauki Polskiej, reprezentujący postępowy świat nauki w naszym kraju, gorąco wita pierwszą sesję Światowej Rady Pokoju w Berlinie.

W imieniu nauki polskiej wyrażamy całkowite poparcie dla działań

Coraz więcej kobiet na kierownicze stanowiska



Tow. Jan Kamer jest uzorowanym chlewniczym w PGR Glińnik pow. łowickiego. Wyhodował on w roku ub. ponad 100 sztuk tuczniaków, przekraczając poważnie plan kontraktacji.

Na zdjęciu: tow. Kamer z wyhodowanym przez siebie 7-tygod. prosiakiem.

ŻYCIE PARTII

Nasza grupa walczy o produkcję

Gdy została wybrana organizacja... Nasza grupa walczy o produkcję... Została wybrana organizacja...

nej wzrosła w naszej sali z 32 do 44... Helena Okrój, organizator grupy partyjnej w ZPB im. Dzierżyńskiego.

ZPW im. Waryńskiego przygotowują się do stosowania metody inżyniera Kowalewa

Gdy przed kilku miesiącami ukazały się w prasie artykuły omawiające rewelacyjną metodę badania i rozpowszechniania doświadczeń...

nitki zerwanej za niciełnicą; 3) wymiana czółenka i 4) szukanie zerwanego wątku... Komisia po zapoznaniu się z wynikami poleciła chronometryzom...

go stanie w niej samoprąsna. Instruktorzy, których już ustanowiliśmy, a mianowicie Henryk Podgórski i Roman Michalik...

czy metodą inż. Kowalewa. Obecnie przeprowadzamy dokładny chronometraż pracy w przedzalni, który pozwoli nam zapoznać się z metodami...

Od pracy organizacji partyjnej zależy dalszy wzrost osiągnięć spółdzielni produkcyjnej w Leżnicy Wielkiej

Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Leżnicy Wielkiej, po wiatu łączycyckiego, z niecierpliwością oczekiwali zakończenia prac...

Władysław Trubula z żoną i synem otrzymują 9.381,87 zł... Nie spodziewałem się, że tak dużo wyniesie mój dochód...

Wśród członków spółdzielni, w celu zmobilizowania ich do realizacji założeń, związanych z żywotnymi zagadnieniami spółdzielni...

Oknem korespondenta... INCJATYWA PRZĄDEK W KSIĘŻYM MŁYNIE... Przędki sali trzeciej przeszły na obsługę 6 stron...

Przed akcją siewną w gminie Grzymkowie... Wprowadzenie planowej uprawy zbóż — to jedno z poważnych zadań...

Przed akcją siewną w gminie Grzymkowie... W dniu 15 lutego br. Gminna Komisja Rolna opracowała plan obsiewu...



Członkowie spółdzielni w Leżnicy Wielkiej rozpatrują wyniki bilansu rocznego.

PRACA ROZSTRZYGA O DOCHODZIE... Z uwagą przysłuchiwali się spółdzielcy sprawozdaniu tow. Feliksa Adamczyka...

MOŻE BYĆ JESZCZE LEPIJ... Nie pełny rok zespolowego gospodarstwa wydatnie podniósł stopy życiową...

PRZYCZYNY NIEDOMAGAŃ... Zbyt słaba jeszcze praca organizacyjna partii stanowi główną przyczynę...

FILM POLSKI ZAPOMNIAŁ... Na próżno mieszkańcy Siedlec czekali na zapowiedziane pokazy filmowe...

BRAK NIEDOPRZĘDU... Wykonanie zobowiązań przedk. Księży Młyn natrafia na trudności...

FRANCISZEK MAŁKUS Grzymkowie, pow. skierniewicki... Lecz na tym nie koniec pracy. Obecnie aktywny gminny i gromadzki...

